eternaliter p̄fuenur: de quibus dicit̄ in ps.
Inebriabunt ab ubertate domus tue tc. de
quibus Esa. lxvi. dicit̄. Delicias affluentes ab
omnimoda gla dñi. De hac materia plura
inuenies in finione de omnibus sanctis. Cle-
niter ad nuptias. Tertio videndum est de isto
rum usu et peritiae. hoc est quid sit agendum
ut inferni miseria causeam? et ad celi gloriaz
pueriamus. De q̄ sciendum q̄ qui inferni
miseria evadere desiderat: debet se in hac vi-
ta in figuris inferni fortiter exercere. quanto
enī quis in p̄nti bis veri? subiacebit: tanto il-
lis in futuro securi? carebit. Qui enī ut ait
Job timer p̄uinā p̄ntis miserie. irruet sup-
cum nix calamitatis future. Sicut econuerso
qui ad celi glam desiderat anhelare. debet in
p̄nt eius figuris cū omni diligētia declina-
re. ne dicat nobis illud Lu. xvi. Fili recorda-
re receperis illo in vita tua. habes qd tuū
est. q̄r̄t̄ air gre. Ultraq; simul et eq̄liter habe-
tinō p̄nt. q̄ vtricq; amores in uno corde se
nō capiunt. q̄nto ḡ longius ab istis recedim?
tanto securius illa possidem? Tertio stude-
amus gradatum ascendendo cognoscere deū-
nā et q̄ cognitione p̄fectionē p̄sequimur vi-
telancie. sic enī dicit̄ sap. xv. Nossē te p̄sum/
mata iusticia est. ppter qd dñs di. Jere. x.
M̄glorie sapiens in sapia sua. vſq; sed in
bo glorie qui gloriaſ ſcire et nosſe me. H̄
qui ſumus nos vt p̄gnoscam? dñm quem
nulla p̄gnoscere poterit creatura. ſic enī dici-
tur Job. Abscondita eſt sapia ab ocul' oīm
viventiū: adeo ut cū iuramento di. Esa. xlvi.
Ceteru es de? abscondit?. Sed si nihil de
te ſci posſit nō mouiſſet nos de? p̄ Esa.
di. Vacate et videte qm̄ ego ſum de?. Quā
proueriaz ſoluit nobis Gre. di. Ania gra-
zia ſanci p̄us afflata p̄figuras alioſ ſoſt
aliquid ſcire de teo: ſed ad vim eius eſtentie
nō pringit. poſſum? ḡ aliquid de teo ſcire et
multum valde penit? nihil ſcire. S

Sūt ḡ tria per q̄ virtūq; in ei? ſciā puen-
tus ſc̄. per dei incarnationē: eiusdē deuotā
et cerebrā meditationē et per internā aspirati-
onē. Nā per incarnationē hic dei ſciētia no-
bis ad diſcenda. pponif. per deuotā ei? puer-
ationis meditationē et alioz beneficioz co-
ſiderationē diſcif. per internā inspirationē

iam ſcitur. Primo dico hec plena ſcientia p̄
incarnationē nobis pponif. ſic enī di. bern.
O deus ideo a ſua ſubtilitate deſcederat et
grossius indumentū ſc̄ hoiez induerat ei? ſcientia et intentio hoib; innoſceret. dices
illud Iudicū. Qd me videns facere oēs fa-
cite. Secundo eadē dei ſcientia p̄ crebrā eiusdē
pueratiois meditationē et frequētē benefi-
cioz ei? pſiderationē. iā paulatim de die in
diē diſcif: tot lectiones addiſcētes q̄t deuotas
affectiones in grāz actioib; ex p̄fundō cor
de euaporamus. Tertio iſta ſciā tūc ſciſ cui
ex predictis exercitus de? illectus infūdit ſe
anime ſancte: p̄pinās ei de ſua dulcedie ali-
quid ad guſtandū di. Guſtare et videte qm̄
ſuavis eſt dñs. Ad quē guſtū inebriata di-
cif illud sap. xij. O q̄ bonus et ſuavis ē dñe
ſpūs tuus in nobis: cui? dulcedinem cū ex-
perimento diſcicerit ultra nō haber ſpūz di-
in extasi illud. iij. Re. x. Nunc p̄bam q̄ me-
dia p̄ ſibi nunciata nō fuerat. Maior eſt
enī ſapia tua q̄ rumor quē audiui. Pichāc
ſcientia per incarnationē nobis p̄pofitaz di-
ſcere incipim? per meditationē. in diſcendo
pſicimus per grāz actionē. ipam iā ſciūmus
per inspirate ḡte deguſtationē. de? ḡ quia lu-
men eſt veniēs ad aīam per ſplendorē illūi-
nat intellectū ut ſciāt hec ſciētia p̄ ardorem
inflāmat affectū ut plene habeat. de hac ſci-
entia dicit̄ sap. Dedit illi ſcientia ſanctorū
Item dedit mihi de? hoiz q̄ ſunt verā ſciām.
Item in puer. Ubi nō eſt ſciā anīe ibi nō eſ-
bonū. et itez. Clani ſunt oēs hoies in quibus
non ſubeft ſcientia dei. Ad quā tc.

LIII. De maria magdalena.

Donam arcum
meū in nubib; celi et recordabor
federis mei. gen. ix. Dicit beat⁹
Gregorius. Perpendo petrū. Pſidero ma-
thū. aspicio paulū. intuor̄ mariā. video la-
tronē: et nihil i his video niſi aīi oclōs nrōs
poſita ſpe et pſiile exēpla. vnde itez gre. di.
Nonunq; ſacra ſcriptura nō ſolū virtutes
ſctōp̄ aſſerit: ſed etiaſ caſus innoſcerit: ut et
in victoria fortū quid imitando arriperet et
rurus videam? quid in lapsib; timere debe-
amus. Ecce Job deſcribit in temptatione
.E. 4.

It regnōſe de⁹

Hermo

auctus dauid prostratus: ut et maioris vir-
tus spem nostram soueat et maioris casus ad
cautelam huius nos attingat. Inter quos
magdalena quod ut idem dicitur. vniuersis viciis
plena fuit: in alto celo pfigurata ponit: ut in
eius exemplo omnibus peccatoribus vere pma for-
ma tribuat: et nibilominus desperatisbus ve-
nia ipsorum spes et fiducia erigat. Dicit ergo. Po-
nam arcum meum tecum ac si dicat. Ad hoc ponat
arcum meum in nubibus celi: ut quicunque peccato-
rum contumelias profundatus in forma arcus instru-
cius: tales formas in sua pma induat: sine
omni interuello de remissione peccatorum miam
psecetur: nec solus hoc sed ut ad summe pfectio-
nis apice promoueat. In vobis ex-
ego propositis duo possum intelligere. Hoc
enim de pma agenda informamur. Hoc de re-
missione gratiae securamur. Primum ibi. ponat
arcum meum in nubes secundum ibi. et recor- se mei.
Sciendum autem quod magdalena cognitio arcu-
ppatur propter tres colores in arcu positos. pro-
pter ruborem pallorem et viridem colorum: qui colo-
res tres virtutes signant quod magdalena ha-
buit in hac vita. Ruborem sive pudorem signan-
tem pma habuit in retroaccessione. Pal-
lorem autem signat amor habuit in domini pas-
sione. Viridem vero signantem ptemplationem
habuit in vita sua post dominum ascensionem. Glo-
lens ergo hunc arcum sanctissimum. et magdalenam
efficaciter imitari. an omnia induat ruborem
id est verecudiam de commissis. quod salubri-
ter pertinet: cum sol iusticie Christi de nomine per gloriam
propter misericordiam primus irradiat cor peccatoris. qui ra-
dius cum in tenebras peccatorum tangit in nubem
aquosam et tenebras impingit in conscientia
hominis statim generat ruborem. Sciendum autem
quod triplex pudor meritorius. penitentium
innocentium et proficientium. Pudor penitentium
est: cum diuinum lumine irradiati tantum vident
in conscientia suis immundiciam: ut in cordibus
suis medullit. profundans: ut per pfectio non
audient levare oculos suos dicentes cum publi-
cano. Domine non sum dignus ego peccator levare
in celum oculos meos. de quod pudore dicitur in psalmis.
Tota die verecudia mea protra me est tecum. de
qua puer. Est pfectio adducens gloriam. quod ex-
ponens hermo dicit. Bene pfectio penitentium ad-

ducit gloriam: quod de pfectibulo facit pallacium de
fuo dyaboli filii dei. Secundum pudorem est dici.
tur innocentium. qui thesaurum punitatis in
conscientia retinenter ad omnem nequitiam vi-
sam vel auditam rubore suffundunt. de quod hermo
solent virgines que vere virgines sunt ad
omnes viri affatus esse verecude: timet semper
ledi virginitatis sue depositum preciosum
et subiungit. Necio an quicquam pretiosum vere
cudia in moribus hominum queat aduerti: quod li-
cer sit omnium etatuum ornatus: in teneriori tem-
estate amplius pulchritusque nescit. Tertius
pudor sive rubor est. proficientiam in vita sancti-
tate. qui per penitentiam et satisfactionem magni-
tudinem a peccatis exornati oculant circa defectum
suum considerantem. Expulsis enim peccatis
reliquie tenudantur: et tanto crudelius insole-
scunt: quanto diligentius repelluntur: quod diuina
gratia dispensatue pmititur fieri propter duo: scilicet
ad cauendam elationem: et ad exercitationem. item
de primo dicitur. Exhortatio. Non excediam inimicos
tuos anno uno ne terra redigatur in solitudinem
et crescant contra te bestie. et superbia. De secundo
dicitur. Iosephus. Hoc sunt gentes quod dominus derel-
quit ut eruditur in eis hierusalem et postea ob-
seruent filios eorum certare et habeat consuetudinem
preliandi. vñ hermo. Tu quicunque es: etia sibi
sanctus es: si te ad lumen veritatis in aia
sine dissimulatione inspicias. sive palpari
diuidices: non dubito quin huiusmodi in oculis
tuis factus tibi vilior ex hac cognitio emerit.
De tertio quod hermo dicit. Tu quicunque es: etia sibi
sanctus es: si te ad lumen veritatis in aia
sine dissimulatione inspicias. sive palpari
diuidices: non dubito quin huiusmodi in oculis
tuis factus tibi vilior ex hac cognitio emerit.
Est quod hermo dicit. Quod triplex iris est pallorem signantem
cavitatem quod iusto ordine sequitur ad predicta. Cum
enim deus ad ruborem nostrum misericordia peccata re-
mittit statim subinteat caritas diligens deum
qui tantam misericordiam prerogavit. Est autem
sciendum quod ex triplici causa homines solent
pallescere: scilicet ex labore. ex amore et ex languo-
re. Primo ex labore cum duris laboribus attriti
marcescentur: et per psequens pallescentur. Ex
amore pallorem efficitur. Quidius. Pallidus
omnis amans: color hic est apertus amantis
Ex languore etiam pallorem efficitur: sicut pa-
ret. Si igitur pallorem amorem signat: conse-
quens est: ut triplices sit amor ut diximus de
pallore. Est itaque triplex amor: scilicet amor
laboris. amoris. et languoris. Primus ergo

Re pro tra gole sent pallorem

Atque pugnare amor

gradus amoris est in labore. cum enim primus incipimus deum diligere: remisimur ad laborem ut per laborem probemur: si vere deum diligimus. sic enim dicit dominus Iohannes. Si quis diligit me sermones meos seruabit et quod exponens. Ecce dicit. Probando dilectionis exhibitio est operis. et subiungit. Nunc amor est ociosus: opatur enim magna si est: si vero operari rennuit amor non est. vnde Iohannes in cano. di. Si quis dixerit diligere teum et mandata eius non custodit mendax est. Hunc ergo labore quanto attentius. quanto diligentius. quanto frequenter domino exhibemus: tanto etiam vivaciter amor crescat et proficit in nobis quibusque amor laboris transire in aliud amorem iterum meliorem. Quod autem ex labore bonorum operum amor noster proficiat et crescat in nobis ostendit in pueris ubi dicit. Ubi ligna defuerint: ibi deficiet ignis. ergo pro oppositum: ubi ligna bonorum operum fuerint: ibi nascitur ignis amoris: et tanto fortius incalescit quanto plus appositum est de lignis. Secundus gradus amoris est amor amoris. Hic est nobilior affectus amoris ex primo amore laboris promotus: ut sicut pallor sit ex amore: sic amor iste dulcis sit ex amore laboris: non quod stans in isto amore non laboret: sed quod per amore non sentit labore. In hoc amore stetit iacob patriarcha. de quo dicit genes. xxiij. cum seruavit pro rachel. viij annis et videbantur ei dies pauci per amoris magnitudine. Dicit enim Augustinus. Que dura sunt laborantibus levia sunt amantibus: quia omnia seu et immannia: facilia et prope nulla facit amor. hinc Bernardus. Tertius amor est qui nomen difficultatis ignorat: et subiungit. Opus meum vir est unius horae: si plus est per amore non sentio. Merito ergo amor iste vocatur amor amoris: quia nihil sentitur in eo nisi amor. Ex hoc enim amore deus vocat in suum suauem onus suum leue. Ex hoc enim amore andreas iuris gaudens ad cunicum tanquam ad epulas invitatus: et sancto stephano lapides torrentes illi dulces fuerunt. Verum quia amor iste ex dei presentia maxime pascitur et nutritur. Ideo illo ab eunte anima incipit sedere et languere: quia

quantum gaudet de presentia tantum angustatur et laguet de absencia: et ideo trahit hic et in gradus altioriter iterum promouetur. Terterus gradus est et dicitur amor languoris: qui amor ideo languore dicitur: cum illa gravissima dei presentia subtrahitur gemens et suspirans: et hoc impatienter multiplicans et dices illud Cantorum. Reuertere dilecte mihi et illud Quo abiit dilectus: putas videbo: putas durabo. Illo autem moram faciente mittit legatos: sicut dicitur in Cantico. di. Filie hierusalem nunciare dilecto quia amore langueo. Illo autem adhuc faciente moram ad quantumcumque sue impatiens temperamentum ruminat et rememorat priores gratiae: dicens affectibus suis illud Cantorum. Fulcite me floribus: stipate me malis: quia amore langueo. Asci dicit affectibus. Revocate mihi ad memoriam flores gratiarum et stipate me malis operum bonorum. Hunc languorem diffinit Bernardus dices. Languor amoris nihil aliud est quam tedium impatientis desiderii: quo necesse est affici mentem vehementer amantis. illo abeunte que solum et singulariter amat. ¶ Scindendum autem quod hic languor ex tribus affectibus contemperatur: scilicet ex dolore: pudore: et odore: qui affectus confluentes in anima diligentis faciunt hunc languorem. Primo dico quod iste languor nascitur ex dolore: nimis enim quod ex indignatione recesserit: et offendens nolite te certe suam presentiam indulgere: et hic dolor affligit amantem vehementer: dicit enim Bernardus. Anima quae didicit et accepit a deo intrare ad semetipaz et in intimis dei presentia suspirare et querere faciem eius: talis inquit nescio an vel ipsam iehennam experiri ad tempus horribilium penalium ve ducat: quod post spiritualis studij humani seculi gustatam suavitatem: exire tenuo ad illecebras et molestias carnis. Dico ergo vobis nihil est quod in tantum formidet: quisquis hoc beneficium semel accepit: quod ne genera dereliquerit: necesse habeat egredi ad carnis consolaciones immo desolationes: rursumque carnalius sensuum sustinere tumultum. Secundo hic languor pergit ex pudore. Nam subtracta genitrix et dei